
2. Podání daňového přiznání k dani z příjmů 
2.1. Kdy máš povinnost podat daňové přiznání k dani z příjmů 

fyzických osob 
2.2. Kdy daňové přiznání podávat nemusíš 
2.3. Podání daňového přiznání u právnické osoby 
2.4. Řádné, opravné nebo dodatečné? 

3. Způsob stanovení daňové povinnosti 
3.1. Principy stanovení daňové povinnosti, sazby daně, 

odvodové zatížení 
3.2. Slevy na dani 
3.3. Co Ti náleží na daních z moci úřední ve vztahu 

k Tvým dětem? 
3.4. Nezdanitelné částky a odčitatelné položky 

4. Zdanitelné příjmy, základ daně fyzické osoby 
4.1. Druhy příjmů fyzické osoby, základ daně 
4.2. Které z příjmů ze zaměstnání se nezdaňují? 

Více o příjmech ze závislé činnosti 
4.2.1. Zdanění příjmů ze závislé činnosti, 

osvobozené zaměstnanecké příjmy 
4.2.2. Roční zúčtování záloh na daň prováděné 

zaměstnavatelem 
4.2.3. Kdy jako zaměstnanec musíš podat daňové přiznání . . 

4.3. Podnikání a jiná samostatná výdělečná činnost 
4.3.1. Příjmy z podnikání 
4.3.2. Jak by si měl zacházet s majetkem v podnikání 
4.3.3. Neprovozuješ podnikatelskou činnost 

jako svoji zálibu? 
4.3.4. Spolupráce osob a její využití pro optimalizaci 

daňového zatížení 



4.3.5. Manželé si jako podnikatelé fakturují - je 
to přípustné? 

4.4. Pronájem majetku 
4.5. Příjmy z kapitálového majetku 
4.6. Ostatní příjmy ke zdanění 

5. Podnikání obchodní společnosti s ručením omezeným 
5.1. Zdanění společnosti s ručením omezeným, srovnání 

daňového zatížení s podnikáním fyzické osoby 
5.2. Základ daně právnické osoby 
5.3. Jak vytáhnout peníze ze s.r.o. - více k odměňování 

společníků a jednatelů 
5.4. Poskytování finančních prostředků „eseróčku" společníky 

- úvěry, půjčky 

6. Získej přehled v uplatňování daňových nákladů 
6.1. Základní pravidla pro uplatňování nákladů 
6.2. Náklady, které by Tě mohly zajímat 

6.2.1. Uplatňování nákladů na vzdělávání 
6.2.2. Zahraniční studijní cesty 
6.2.3. Problematické uplatňování pracovního oblečení 
6.2.4. Náklady na pracovní prostředky 
6.2.5. Škody v nákladech 
6.2.6. Reklamní a propagační předměty, dárky, vzorky, 

reprezentace 
6.2.7. Rezervy na opravy nemovitosti 

6.3. Pracuj spokojeně a uplatni si náklady na svoji pracovnu 
6.4. Nedaňové náklady můžeš přeměnit v daňové 
6.5. Vykázal si nedaňový výdaj (náklad), pak nezdaňuješ 

související příjem (výnos) 
6.6. Zacházej se zásobami v podnikání optimálně z pohledu 

daně z příjmů 
6.7. Majetek v základu daně 

6.7.1. Vymezení majetku, zařazení do odpisových skupin . . 
6.7.2. Odpisování 
6.7.3. Technické zhodnocení majetku, opravy majetku 

6.8. Cestovní výdaje 
6.8.1. Pracovní cesty podnikatelů a zaměstnanců 



6.8.2. Cesty do vzdálených krajin 
6.8.3. Automobil v podnikání 
6.8.4. Jízdy mezi bydlištěm a pracovištěm 

6.9. Zabývej se pohledávkami a problémové uplatni v nákladech . 
6.10. Pohlídej si v rozvaze staré závazky 

7. Příjmy osvobozené od daně, ve kterých se musíš vyznat 
7.1. Jaké příjmy jsou u fyzické osoby osvobozené 
7.2. Neobávej se prodat movitý majetek, který nemáš 

v podnikání 
7.3. Které osvobozené příjmy u právnické osoby by Tě mohly 

zajímat? 

8. Pojistné na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců 
a podnikatelů 

9. Daňové ráje v České republice nebo zvláštní 
„daňové gubernie"? 

10. Jak komunikovat se správcem daně 
10.1. Splatnost daně a pojistného 
10.2. Lhůta pro vyměření a doměření daně 
10.3. Daňová kontrola 


